
 
 

Udtalelse fra Renoverprisens Nomineringsudvalg: 
 

Begrundelse for nominering af Valhøj Skole –  

renovering af parterre-etage og facade til nye læringsmiljøer 

 

Der er mange eksempler på folkeskoler rundt omkring i landet med bygninger i dårlig 

stand, og hvor der er relativt få penge sat af til vedligeholdelse. Projektet på Valhøj Skole 

er et godt eksempel på, hvordan en simpel løsning og renovering af en mindre del af 

skolen kan have en stor effekt for hele skolen og forbedre anvendelsen af eksisterende 

kvadratmeter.  Projektet, som er et delprojekt i en endnu ikke vedtaget helhedsplan, har 

leveret gode resultater inden for en begrænset økonomisk ramme og løftet en mindre, 

men væsentlig del af skolen i Rødovre. 

 

Arkitektonisk er renoveringen af parterre-etagen – inkl. vestfacaden i parterre- og 

stueetage – løst flot og funktionelt både ind- og udvendigt. Vestfacaden er udvendigt 

fornyet med frasorteret fyrretræ, hvilket er et eksempel på, hvordan man kan reducere 

affaldsmængder fra ombygninger og CO2-udledning fra nye materialer. Indvendigt er der i 

dag meget mere lys og luft, og akustikken er forbedret markant, hvilket er godt for 

indeklimaet og understøtter den pædagogiske funktion. Desuden har ventilationsanlægget, 

der på praktisk vis er indbygget i facaden, forbedret indeluften markant. 

 

Udnyttelsen af kvadratmeterne på parterre-etagen er også forbedret. Den tidligere meget 

mørke og lange kældergang er afskaffet, og arealet er blevet åbnet op og inddraget som 

en del af undervisningsarealet. Lærerne kommer med positive tilbagemeldinger om det 

forbedrede undervisningsmiljø, og at de forskellige faglokaler nu ligger tættere på 

hinanden og supplerer hinanden væsentligt bedre. 

 

Gennemgående er der anvendt mange omkostningseffektive greb, som skaber stor værdi. 

Det gælder fx vægge med elegant indbyggede lyddæmpende materialer, gardiner, der 

inddeler bl.a. kantinen i grupperum, vandhaner i forskellige højder, så flere børn fra 

forskellige klassetrin kan vaske hænder samtidig, og spejlvægge med klatrestativer, som 

aktivt bruges af eleverne. 

 

Farvevalget er raffineret og en fornøjelse at opleve og understøtter, at vi her er på skolens 

kreative etage. Kvadratmeterne i kantinen, der også ligger i parterre, anvendes nu også på 

en vellykket måde til andre formål end blot kantine, med en smart detalje som 

vandalsikrede gardinophæng, der er modstandsdygtige overfor elevernes udfoldelser. 

 


